Proc. Leg. nº 1257/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 39/2022

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Moção de Apoio à Prefeita para que realize a
pintura de sinalização de solo no bairro Alto
da Boa Vista

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Mandato DiverCidade, representado pelo vereador

Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida - PT, apresenta, em conjunto com os

vereadores que esta subscrevem, nos termos regimentais, para a devida apreciação

e votação em Plenário, a presente Moção de Apoio à Prefeita para que realize a
pintura de sinalização de solo no bairro Alto da Boa Vista, nos seguintes termos.

Justificativa

A sinalização de solo nas ruas do bairro está desgastada,

principalmente no cruzamento entre as ruas Constantino Olivo e Mário Augusto, o

que faz com que os motoristas não enxerguem e, portanto, não respeitem. Segundo

relatos e notícias da imprensa da cidade, acidentes já ocorreram no local, colocando

em risco a vida de pedestres e motoristas.

Ante o exposto, solicitamos aos nobres colegas a

aprovação da presente moção bem como o encaminhamento à Prefeita e ao

Secretário responsável.

Valinhos, 14 de março de 2022.

AUTORIA: MARCELO YOSHIDA, ALEXANDRE "JAPA", FRANKLIN, FÁBIO
DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T7Y85F8CC1297WN7
		2022-03-14T11:28:35-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-14T11:28:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-14T11:50:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-14T11:52:08-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-14T12:09:24-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-14T12:13:33-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-14T14:09:24-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-14T14:19:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-14T14:55:16-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-15T10:46:13-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-15T10:54:45-0300

		2022-03-15T15:41:47-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2022-03-25T10:05:28-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura